
令和 4年 4月 27日 

 

各小中学校長 様 

 

 

学 校 教 育 課 長 

 

 

小中学校における留守番電話の設置に係る緊急連絡先について (周知依頼) 

 

 

みだしのことについて、別添「（令和 4 年 4 月 27 日付け那教学学教第 75 号）小中

学校における留守番電話の設置に係る緊急連絡先について」の文書を、保護者・地域

の皆様へ周知してくださるようお願いいたします。 

 

※周知方法については、各学校の実態に合わせてご対応くださるようお願いいたしま

す。（学校ホームページへの掲載、文書配布など） 

 

 

 

【問い合わせ】 

学校教育部 学校教育課 教職員 G 比嘉 

 内線： 2624（ｿ 705393） 

e-mail： 53937mana@city.naha.lg.jp 

270

jimu01
日付印 (姓と名、和暦)

jimu01
回覧

jimu01
新規スタンプ



那教学学教第 75号 

令和 4年 4月 27日 

 

保護者・地域の皆様へ 

 

那覇市教育委員会 

教育長 山城良嗣 

（公印省略） 

 

小中学校における留守番電話の設置に係る緊急連絡先について 

 

 平素は、教育行政にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、教職員の多忙化を是正し、教師が本来の業務に向き合う時間を十分に確保す

るため、学校業務の時間外については、留守番電話の設置を推奨しています。 

つきましては、保護者をはじめ、地域の皆様のご理解を賜りますようお願いします。 

なお、児童生徒が新型コロナウィルスに感染した場合など緊急事態の場合は、下記

の携帯電話に連絡をお願いします。 

 

記 

＜緊急連絡先＞ 

０８０－６４８０－８５２２ 

※この電話は、那覇市教育委員会 学校教育課の職員につながります。 
 

1.留守番電話で対応する時間帯は、各小中学校長が定めます。 

 

2.緊急の想定：児童生徒が新型コロナウィルスに感染した場合など 

 

＊学校への要望や児童生徒の欠席等は、直接学校へ連絡してください。 

 

＊「児童生徒の行方が分からない」など児童生徒の生命に危険がある場合や、「児童生

徒がたむろしている。タバコを吸っている。」などの学校外の生徒指導については、

最寄りの警察署まで通報をお願いします。 

 

小禄地区→豊見城警察署（０９８）８５０－０１１０  

上記以外→那覇警察署 （０９８）８３６－０１１０ 

 

 

 那覇市教育委員会 学校教育課 ９１７－３５０６ 


